PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2022 № 752

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культурно-досуговой деятельности в городе Советская Гавань», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 03.12.2018 № 1027
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского поселения «Город Советская Гавань», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу «Развитие культурно-досуговой деятельности в городе Советская Гавань», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 03.12.2018 № 1027 (далее – Программа) внести следующие изменения:
1.1. Строку Паспорта Программы «Основные показатели муниципальной Программы» изложить в новой редакции:
	Основные Показатели муниципальной программы
	1. Количество организованных и проведенных культурно-массовых мероприятий, в том числе конкурсов, акции, митингов, мероприятий с ограниченным числом участников (мероприятия, проводимые в закрытых помещениях) и общегородских мероприятий без ограничения числа участников (на открытом воздухе) – не менее 38 единиц в год.

2. Увеличение количества культурно-массовых мероприятий, проводимых на территории города Советская Гавань - не менее чем на 1 единицу в год.
3. Поддержка общественных организаций в культурно-досуговой деятельности не менее 1 раза в год.

4. Приобретение звукового комплекта для организаций и проведения мероприятий.
5. Количество жалоб по вопросу проведения общегородских мероприятий, признанных обоснованными – ни одного в год.

6. Количество неудовлетворенных заявлений на участие в праздниках, мероприятиях, проводимых в закрытых помещениях – ни одного в год.

7. Поддержка деятельности детских и молодежных общественных объединений не менее 1 раза в год.
8. Поддержка творческих способностей детей дошкольной и школьной возрастной категории, одаренных детей и молодежи – не менее 2 раз в год.

1.2. Строку «Объемы финансирования муниципальной Программы по годам реализации, тыс. рублей» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	Объем финансирования Программы – 12 258,2 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 2 354,0 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей;

краевой бюджет: 25,0 тыс. рублей;

местный бюджет: 2 329,0 тыс. рублей, в том числе бюджет Советско-Гаванского муниципального района: 15,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники: 0,0 тыс. рублей.

2021 год – 2 489,2 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей;

краевой бюджет: 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет: 2 489,2 тыс. рублей, в том числе бюджет Советско-Гаванского муниципального района: 15,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники: 0,0 тыс. рублей.

2022 год – 1 615,0 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей;

краевой бюджет: 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет: 1 615,0 тыс. рублей, в том числе бюджет Советско-Гаванского муниципального района: 15,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники: 0,0 тыс. рублей.

2023 год – 2 500,0 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей;

краевой бюджет: 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет: 2 500,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники: 0,0 тыс. рублей.
2024 год – 1 600,0 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей;

краевой бюджет: 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет: 1 600,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники: 0,0 тыс. рублей.
2025 год – 1 700,0 тыс. рублей из них:

федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей;

краевой бюджет: 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет: 1 700,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники: 0,0 тыс. рублей.

1.3. В разделе 2 Программы таблицу «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие культурно-досуговой деятельности в городе Советская Гавань» изложить в следующей редакции:

«Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие культурно-досуговой деятельности

 в городе Советская Гавань»

	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Задача 1

Развитие культурно-досуговой деятельности и художественного, самодеятельного творчества

	1.1.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, в том числе конкурсов, акции, митингов, мероприятий с ограниченным числом участников (мероприятия, проводимые в закрытых помещениях) и общегородских мероприятий без ограничения числа участников (на открытом воздухе)
	Ед.
	38
	39
	40
	41
	42
	43

	1.2.
	Увеличение количества культурно-массовых мероприятий, проводимых на территории города Советская Гавань, в 2019 году - 37 ед., к 2020 году – 38, к 2021 году – 39, к 2022 году – 40, к 2023 году -41, к 2024 году - 42, к 2025 году – 43, к 2026 году - 44 соответственно.
	На ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.3.
	Поддержка общественных организаций в культурно-досуговой деятельности
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.
	Задача 2

Развитие материально – технической базы для организации и проведения культурно-массовых мероприятий

	2.1.
	Приобретение звуковой аппаратуры для организации и проведения мероприятий
	Ед.
	0
	1
	0
	0
	1
	0

	3.
	Задача 3

Повышение качества проведения культурно-массовых мероприятий

	3.1.
	Количество жалоб по вопросу проведения общегородских мероприятий, признанных обоснованными
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Количество неудовлетворенных заявлений на участие в праздниках, мероприятиях, проводимых в закрытых помещениях
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Задача 4

Развитие молодежной политики

	4.1.
	Поддержка деятельности детских и молодежных общественных объединений и содействие в реализации инициатив
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4.2.
	Поддержка творческих способностей детей дошкольной и школьной возрастной категории, одаренных детей и молодежи
	Ед.
	2
	3
	2
	3
	2
	3

».

1.4. Раздел 3 Программы «Сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«3. Сроки реализации Программы

Для достижения поставленных целей, решения задач необходимо реализовать мероприятия Программы в период с 2020 по 2025 годы.».

1.5. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 12 258,2 тыс. руб., планируемые средства по годам и источникам:
тыс. руб.
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	ВСЕГО,
	2 354,0
	2 489,2
	1 615,0
	2 500,0
	1 600,0
	1 700,0

	в том числе:

федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	25,0
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2 329,0
	2 489,2
	1 615,0
	2 500,0
	1 600,0
	1 700,0

	в том числе:

бюджет Советско-Гаванского муниципального района
	15,0
	15,0
	15,0
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы подлежит ежегодной корректировке, с учетом бюджетных ассигнований средств бюджета городского поселения, предусмотренных на соответствующий финансовый год.».

1.6. Приложение к Программе изложить в новой редакции, в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Врио главы администрации                                                              В.В. Чуришка